
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Verkündungsblatt der 
Hochschule Ostwestfalen-Lippe 

42. Jahrgang –23. Juni 2014 – Nr. 43  
 
 
 
 
 
 

Satzung zur Änderung der Auswahlverfahrenssatzung  
für die Masterstudiengänge Architektur und Innenarchitektur-Raumkunst  

an der Hochschule Ostwestfalen-Lippe  
mit örtlicher Zulassungsbeschränkung 

 (AVS MA A/ MA IA)) 
 

vom 23. Juni 2014 
 
 
 

 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
Herausgeber: Präsidium der Hochschule Ostwestfalen-Lippe 
Redaktion: Dezernat I, Hochschule Ostwestfalen-Lippe, Liebigstraße 87, 32657 Lemgo 
 



 2 

 
Satzung zur Änderung der Auswahlverfahrenssatzung  

für die Masterstudiengänge Architektur und Innenarchitektur-Raumkunst  
an der Hochschule Ostwestfalen-Lippe  
mit örtlicher Zulassungsbeschränkung 

(AVS MA A/ MA IA)) 
 

vom 23. Juni 2014 
 

 
Auf Grund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des 
Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – HG) vom 31. Oktober 2006 (GV. 
NRW. S. 474), zuletzt geändert durch Gesetz vom 3. Dezember 2013 (GV. NRW. 
S.723), hat die Hochschule Ostwestfalen-Lippe die folgende Satzung erlassen:  
 

 
 

Artikel I 
 

 
Die Auswahlverfahrenssatzung für die Masterstudiengänge Architektur und Innenarchi-
tektur-Raumkunst an der Hochschule Ostwestfalen-Lippe mit örtlicher Zulassungsbe-
schränkung vom 27. Juni 2011 (Verkündungsblatt der Hochschule Ostwestfalen-Lippe 
2011/ Nr. 17) wird wie folgt geändert: 
 
1.) § 2 Abs. 4 Satz 3 wird wie folgt geändert: 
 
„Die Gesamtnote des Bachelorabschlusses wird wie folgt in Punkte (w) umgerechnet: 
1,0: 100 Punkte 
1,1:   95 Punkte 
1,2:   90 Punkte 
1,3:   85 Punkte 
1,4:   80 Punkte 
1,5:   75 Punkte 
1,6:   70 Punkte 
1,7:   65 Punkte 
1,8:   60 Punkte 
1,9:   55 Punkte 
2,0:   50 Punkte 
2,1:   45 Punkte 
2,2:   40 Punkte 
2,3:   35 Punkte 
2,4:   30 Punkte 
2,5:   25 Punkte 
2,6:   20 Punkte 
2,7:   15 Punkte 
2,8:   10 Punkte  
2,9:     5 Punkte   
3,0 -   
4,0:     1 Punkt“ 
 
 
 
 

 



 3 

 
Artikel II 

In-Kraft-Treten und Veröffentlichung 
 

(1) Diese Satzung tritt am Tag nach Ihrer Verkündung in Kraft.  
 
(2) Diese Satzung wird im Verkündungsblatt der Hochschule Ostwestfalen-Lippe veröf-
fentlicht. 
 
Diese Satzung wird nach Überprüfung durch das Präsidium der Hochschule Ostwestfa-
len-Lippe und auf Grund der Beschlüsse des Fachbereichsrats des Fachbereichs Archi-
tektur und Innenarchitektur – Detmolder Schule für Architektur und Innenarchitektur- 
vom 14. Mai und 11. Juni 2014 ausgefertigt. 
 
 
Lemgo, den 23. Juni 2014 
 
 

Der Präsident 
der Hochschule Ostwestfalen-Lippe 

 
 
 
 
 

Dr. Oliver Herrmann 


